2016/10/26 10:19:09 / SA021847_こころネット株式会社_適時開示書類

平成28年10月28日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 常務取締役　　　羽　田　和　德

（TEL.　024-573-6556）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

5,769

百万円

261

百万円

317

百万円

210

円 銭

54.65

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,767 424 520 381 99.28

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1 163 203 171 －

増 減 率 （ ％ ） △0.0 62.5 64.3 81.7 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
5,703 173 253 209 54.53

　平成29年３月期通期連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

11,280

百万円

510

百万円

620

百万円

410

円 銭

106.69

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,280 688 833 577 150.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － 178 213 167 －

増 減 率 （ ％ ） － 34.9 34.5 40.9 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）
11,160 421 591 354 92.19

－ 1 －

本文

2016/10/26 10:19:09 / SA021847_こころネット株式会社_適時開示書類

　平成29年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

798

百万円

362

百万円

310

円 銭

80.67

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 839 448 397 103.35

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 41 86 87 －

増 減 率 （ ％ ） 5.2 23.9 28.1 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
835 400 364 94.93

　平成29年３月期通期個別業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

1,345

百万円

471

百万円

404

円 銭

105.13

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,387 550 475 123.66

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 42 79 71 －

増 減 率 （ ％ ） 3.1 16.9 17.6 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）
1,403 550 461 120.04

２．修正の理由

　（１）連結業績予想

　　ⅰ　第２四半期累計期間

　売上面においては、葬祭及び婚礼事業が好調に推移した一方、石材卸売及び石材小売事業は

石材需要の低迷が継続したこと等により厳しい状況にありました。これらの結果、売上高はほ

ぼ前回発表予想のとおりとなる見込みです。

　利益面においては、石材卸売事業で円高による仕入コストの減少に加え、全ての事業で広告

宣伝費や消耗品費等の経費を削減いたしました。その結果、各利益とも前回発表予想を上回る

見込みとなりました。

　　ⅱ　通期

　事業環境は厳しいものの第２四半期までの業績を踏まえた結果、通期の各利益とも前回発表

予想を上回る見込みとなりました。

　（２）個別業績予想

　個別業績につきましては、子会社からの配当金が増加したこと及び経費削減に努めたこと等

により、売上及び各利益は第２四半期累計期間、通期とも前回予想を上回る見込みとなりまし

た。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

　　　であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

－ 2 －

本文